Муниципальное учреждение

«Управление образования»

ПРИКАЗ

            08.06. 2016 года                                                                        №01-08/504

г. Ухта

Об открытии  пилотных площадок Российского движения школьников.

С целью  реализации Указа Президента Российской Федерации от 29

октября 2015 года № 536 « О создании Общероссийской общественно-

государственной детско- юношеской организации   «Российское  движение

школьников» , в соответствии с решением Съезда Организации от 18-19 мая

2016 года, рекомендациями Министерства образования и молодежной

политики Республики Коми, в целях эффективной организации  работы  в

вопросах внедрения Федерального государственного образовательного

стандарта, достижения высоких результатов воспитания и развития

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  работу по открытию пилотных площадок с 1 сентября 2016

года  на базе  МОУ « Гуманитарно- педагогический лицей», МОУ  « СОШ

№ 2», МОУ « СОШ № 10».

2. Руководителям МОУ «Гуманитарно- педагогический лицей», МОУ  «СОШ

№ 2», МОУ « СОШ № 10»( Дудкиной Е.Ю., Сушкевич Э.И., Пенкиной

Л.Н.) организовать работу с педагогическим коллективом по созданию на

базе образовательной организации  пилотной площадки  Российского

движения школьников.

3. Директору МУ «Информационно- методический центр» Скрипкиной Е.Ю.

обеспечить информационно- методическое сопровождение  администрации

и педагогических кадров МОУ «Гуманитарно- педагогический лицей»,

МОУ  «СОШ № 2», МОУ «СОШ № 10»  в вопросах  организации

деятельности пилотных площадок.

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» Н.Ю.

Короткову.

 Начальник                                           Н.А.Безносикова

761674

Короткова Н.Ю.